Un WdQOlivh*
CPF N. r2.447.478-41

rresideltE

ts Marqu
917 25.85-87

jJBLI

ResprnsaveI

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento no 45/2023 lpaporanga - Ce., 20 de Novembro de 2023.

Senhor Presidente

Vereador Manoel Alves de Oliveira

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

MANOEL BEZERRA FERREIRA, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais,

vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita à

Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Antonio

Amaro Pereira Oliveira e a Secretária de lnfraestrutura Rosa Alice Pereira da Silva Mourão,

construção de calçamento nos seguintes locais:

No percurso saindo da residência da Senhora Chaguinha estendendo-se até a residência

do Sr. Raimundo Gomes na localidade de Lembrada. Ressalto que o referido percurso

fazjunção com o calçamento que vem da localidade de Lagoa do Barro neste município;

No mesmo percurso saindo da Passagem Molhada sentido ao Beco dos Amigos até a

residência do Sr. Artur Pereira.

Requerido anteriormente por mim requerimento n035/2021.

JUSTIFICATIVA: Os moradores anseiam pela pavimentação e, sabemos que o calçamento gera

inúmeros benefícios à população, garantindo segurança e melhores condições de

deslocamento.

Na certeza da melhoria de vida dos moradores na execução dessa obra, desde já agradeço e
reitero votos de estima e apreço. REQUERIMENTO APROVALX) POF

Paço da Câmara Municipal de lpaporanga - CE., 20 de NOVe

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de lpaporanga

N E S T A.

21OiO t
j1,Pt0

a rp-
Manoel Bezerra Ferreira

Vereador - PT

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - lpaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail:secretariacmi23outlook.com